
 

       QUILMES, 25 de junio de 2024 

 

 

   VISTO el Expediente Nº 0886/24, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el citado Expediente la Secretaría de Extensión 

Universitaria tramita las actuaciones concernientes al otorgamiento de becas de 

apoyo económico para modalidad virtual, en el marco del Reglamento de Becas de 

apoyo económico a los estudios universitarios de la modalidad virtual de la 

Universidad Nacional de Quilmes, aprobado por Resolución (CS) Nº 220/17. 

Que la Secretaría de Extensión Universitaria ha realizado las 

convocatorias de las Becas de Apoyo Económico según se establece en el Art. 1° 

de la mencionada Resolución.  

Que, de acuerdo a lo informado por el Programa Institucional de 

Asuntos Estudiantiles, los antecedentes de las postulaciones recibidas se hallan 

incorporados al expediente mencionado en el Visto.  

Que ha tomado intervención la Comisión de Becas, realizando las 

ponderaciones de su competencia y elevando el consecuente listado de 

beneficiarios.  

Que la Subsecretaría Legal y Técnica ha tomado intervención 

mediante Dictamen N° 493/24.  

Que la presente se dicta en virtud de las atribuciones conferidas al 

Rector por el Artículo 76° del Estatuto Universitario.  

 

Por ello, 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES 

“AD-REFERÉNDUM” DEL CONSEJO SUPERIOR 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º: Aprobar el otorgamiento de las Becas de Apoyo Económico para 

estudiantes de grado y pre-grado de la modalidad virtual, de acuerdo al listado de 



 

beneficiarios obrante como Anexo I de la presente Resolución, a partir del 1 de 

agosto de 2024 y hasta el 31 de julio de 2025.  

ARTÍCULO 2º: Desestimar las solicitudes presentadas por los estudiantes 

nominados en el Anexo II por incumplir con los requerimientos y/o documentación 

a presentar, de acuerdo a las previsiones estatuidas en el Reglamento de Becas 

de apoyo económico a los estudios universitarios de la modalidad virtual de la 

Universidad Nacional de Quilmes, aprobado por Resolución (CS) Nº 220/17. 

ARTÍCULO 3°: Regístrese, practíquese las comunicaciones de estilo y archívese. 

 

RESOLUCIÓN (R) Nº: 535/24 

 

 

 

Firmado digitalmente por: DI TOMASO
Raúl Cayetano
Secretario de Extensión Universitaria
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

Firmado digitalmente por: FIHMAN
Daniel
Secretario General
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

Firmado digitalmente por: ALFONSO
Alfredo
RECTOR
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES



 

 

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN (R) N° 535/24 

Beneficiarios del Programa de Becas de Ayuda Económica para estudiantes de grado y pre-grado de la 

modalidad a distancia. 

N° Apellido y Nombre completo DNI Carrera 

1 Caceres Pamela Natividad 29166931 Tec. Universitaria en Seguridad e Higiene del Trabajo 

2 Lukoski Gabriela Francisca 24337443 Licenciatura en Administración 

3 Lezcano Mariel Alejandra 34397197 Contador Público 

4 Holtz Harispe María del Pilar 41580444 Licenciatura en Administración 

5 Vogt Viviana Andrea 38081461 Licenciatura en Administración 

6 Pintos Luisa Fernanda 33642325 Licenciatura en Turismo y Hotelería 

7 Encinas Soledad Analía 38097140 Contador Público 

8 Doppelgatztt Analy 32601507 Tec. Universitaria en Seguridad e Higiene del Trabajo 

9 Marengo Cora Beatriz 30157575 Tecnicatura Universitaria en Ciencias Empresariales 

10 Tolaba Noelia Viviana 36347283 Licenciatura en Administración 

11 Roldan Guevara Eliana Belén 35477177 Licenciatura en Administración 

12 Calvetti Barrientos Juan Pablo Isaac 34091305 Licenciatura en Administración 

13 Sarmiento Francés Bianca Victoria 39007011 Licenciatura en Administración 

14 Bys Vanesa Gisella 30560464 Licenciatura en Educación (CCC) 

15 Grigera Celina 46186007 Licenciatura en Turismo y Hotelería 

16 Ramírez Vera Gabriela Noemí 29075779 Licenciatura en Turismo y Hotelería 

17 Shmitd Samantha Alejandra 34275874 Licenciatura en Administración 

18 Vargas Rodriguez Sol María 38035159 Licenciatura en Administración 

19 Montiveros Emilia Soledad 35335480 Contador Público 

20 Pereira Pilar Inés 24402413 Contador Público 



 

21 Salinas Cristian Damian 28485549 Tec. Universitaria en Seguridad e Higiene del Trabajo 

22 Villar María Cristina 25043410 Tec. Universitaria en Gestión de Medios Comunitarios 

23 Bautista Ventura Marcelino 36152632 Contador Público 

24 Coman, Alicia Coman 33571307 Tecnicatura Universitaria en Ciencias Empresariales 

25 Ferrarese María Vanesa 33666843 Contador Público 

26 Mardones Ponce Claudia Rosmari 34522212 Tec. Universitaria en Seguridad e Higiene del Trabajo 

27 Tozzi Fava Elda María 6377847 Contador Público 

28 Vietti Jorgelina 33098942 Licenciatura en Educación (CCC) 

29 Alvarez Camila Agustina 37609457 Tec. Universitaria en Seguridad e Higiene del Trabajo 

30 Diaz Sara Carolina 37950221 Lic. en Ciencias Sociales y Humanidades (CCC) 

31 Durán Carla Guadalupe Soledad 46926136 Contador Público 

32 Herrera Sofía Victoria 46337924 Licenciatura en Turismo y Hotelería 

33 Mardones Micaela Analía 37763687 Tec. Universitaria en Seguridad e Higiene del Trabajo 

34 Markarchuk Milagros Itati 41303788 Contador Público 

35 Noriega Clarke Mara 35249965 Contador Público 

36 Pinto Rocío Jazmín 47011768 Licenciatura en Gestión del Comercio Internacional 

37 Raminger Katherine Fiamma 44283659 Licenciatura en Administración 

38 Ruiz Nadia Leonor 34007910 Tecnicatura Universitaria en Ciencias Empresariales 

39 Bogado Victoria Ruth 40040849 Licenciatura en Educación (CCC) 

40 Perales Ana María 35889826 Tecnicatura Universitaria en Ciencias Empresariales 

41 Pereyra Mauro José 37272052 Licenciatura en Administración 

42 Odierna Tamara Tatiana 36566911 Licenciatura en Administración 

43 Godoy Carla 36236666 Tec. Universitaria en Seguridad e Higiene del Trabajo 

44 Lera Jesica Gisela 36229639 Licenciatura en Administración 



 

45 Medel Claudia Mirella 25102945 Licenciatura en Administración 

46 Arredondo Agustina Pía 36000200 Licenciatura en Turismo y Hotelería (CCC) 

47 Barrionuevo Florencia Stefania 39998539 Licenciatura en Administración 

48 Bravo Rocío Belén 39366877 Licenciatura en Administración 

49 Cuadrado Claudia Belén 31314138 Tec. Universitaria en Seguridad e Higiene del Trabajo 

50 Fuentes Yanina Vanesa 34882590 Contador Público 

51 Furtado Armando Natanahel 39225453 Contador Público 

52 Patiño Débora Natalia 34081442 Licenciatura en Turismo y Hotelería 

53 Perez Micaela Liliana 36805357 Licenciatura en Administración 

54 Rodriguez Irma Beatriz 30925371 Contador Público 

55 Amuchastegui Melina Vanessa 38020565 Licenciatura en Administración 

56 Fernandez Martin Emanuel 38601147 Licenciatura en Gestión del Comercio Internacional 

57 Rodriguez Marianela Belén 35663836 Licenciatura en Educación (CCC) 

58 Correa Da Silva María Isabel 41616863 Licenciatura en Gestión del Comercio Internacional 

59 Sozzi Braian 37024902 Licenciatura en Administración 

60 Esteban Lorena Elizabeth 25557952 Contador Público 

61 Sosa Diego Agustín 43661589 Tecnicatura Universitaria en Ciencias Empresariales 

62 Valeri Yamila Yohana 42162943 Licenciatura en Educación (CCC) 

63 Acosta Hebe 46103084 Tec. Universitaria en Seguridad e Higiene del Trabajo 

64 Falcone Cristian Nicolás 31827796 Tecnicatura Universitaria en Ciencias Empresariales 

65 Herrera Sanchez Camila Anahí 39040262 Licenciatura en Administración 

66 Maidana Quispe Baniel Alejandro 37633786 Licenciatura en Gestión del Comercio Internacional 

67 Mendez Paola Beatriz 35309716 Tec. Universitaria en Seguridad e Higiene del Trabajo 

68 Molina María Soledad 28370553 Tecnicatura Universitaria en Ciencias Empresariales 



 

69 Perez Sofía 44830823 Contador Público 

70 Aguilar Patricia Fernanda 22785155 Contador Público 

71 Sierra Milbia Soledad 36431821 Contador Público 

72 Anzaldi Sofía Paola 41137238 Licenciatura en Administración 

73 Argnani María Eugenia 36292606 Licenciatura en Administración 

74 D'Acunto Frontalini Claudia Lujan 26670341 Tec. Universitaria en Seguridad e Higiene del Trabajo 

75 Günther Daniela Sofía 43388477 Licenciatura en Turismo y Hotelería 

76 Manquillan Vera María José 18901298 Licenciatura en Turismo y Hotelería 

77 Ortiz María Selene 39577391 Contador Público 

78 Perdiguero Aguilar Agustín Exequiel 43638870 Contador Público 

79 Salinas María Eugenia 29880941 Licenciatura en Educación (CCC) 

80 Zurita Marianela Marina 20285621 Contador Público 

81 Avalos Mario José 38878585 Contador Público 

82 Valdés Paola Alejandra 28263897 Contador Público 

83 Barone Yanina Soledad 31096186 Tec. Universitaria en Seguridad e Higiene del Trabajo 

84 Bergalli Leonardo 30073690 Licenciatura en Artes y Tecnologías (CCC) 

85 Jiménez Anahí 32683221 Licenciatura en Educación (CCC) 

86 Moreyra Johanna Antonella 37915118 Contador Público 

87 Albornoz Gonzalo Horacio 36039574 Lic. en Ciencias Sociales y Humanidades (CCC) 

88 Ferreyra Víctor Manuel 34736587 Licenciatura en Administración 

89 Gomez Catalina 45569987 Tec. Universitaria en Seguridad e Higiene del Trabajo 

90 Gonzalez Débora Lucia 30371513 Tec. Universitaria en Seguridad e Higiene del Trabajo 

91 Villagra Vazquez Ruth Pamela 38518532 Licenciatura en Administración 

92 Nieva Mara Yamila 36595170 Tec. Universitaria en Seguridad e Higiene del Trabajo 



 

93 Sturiza Daniela 34019923 Contador Público 

94 Corral Romina Vanesa 39184476 Licenciatura en Turismo y Hotelería (CCC) 

95 Paoloni Vanina Andrea 39230473 Licenciatura en Administración 

96 Piattoni Agustina 31143852 Contador Público 

97 Clavellino Pablo Alejandro Cayetano 18332116 Licenciatura en Turismo y Hotelería 

98 Mendoza Alzabet Maira Eliana 37418601 Licenciatura en Administración 

99 Palma Daiana Paola 34427071 Contador Público 

100 Rodriguez Claudia Andrea 30476916 Tec. Universitaria en Seguridad e Higiene del Trabajo 

 

 

Firmado digitalmente por: DI TOMASO Raúl
Cayetano
Secretario de Extensión Universitaria
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

Firmado digitalmente por: FIHMAN Daniel
Secretario General
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

Firmado digitalmente por: ALFONSO Alfredo
RECTOR
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES



 
 

ANEXO II DE LA RESOLUCIÓN (R) N° 535/24 

Solicitudes desestimadas por incumplir con los requerimientos y/o la documentación a presentar. 

 

N° Apellido y Nombre completo DNI Carrera 

1 Amato Diego Antonio 13566019 Licenciatura en Turismo y Hotelería 

2 Carra Sebastián Francisco Cayetano 22780229 Tec. Universitaria en Seg. e Higiene del Trabajo 

3 Castro Erika Juana 34947875 Licenciatura en Administración 

4 Chocobar Jesica Yanina 35048857 Licenciatura en Administración 

5 Fuentealba Agustina de los Ángeles 42971531 Tec. Universitaria en Seg. e Higiene del Trabajo 

6 Gomez Eleonora Amanda 24235424 Contador Público 

7 Guevara Carolina 41042885 Licenciatura en Administración 

8 Hecker Pamela Nerina 28915744 Contador Público 

9 Hirschfeld Catalina de los Milagros 38523666 Licenciatura en Administración 

10 Holtz Harispe Maria De Los Milagros 41580445 Licenciatura en Administración 

11 Machado Hugo Daniel 31405689 Licenciatura en Administración 

12 Mariani Oneto Ayastuy Antonella 35255403 Licenciatura en Administración 

13 Menchini Karina Belén 39000623 Licenciatura en Educación (CCC) 

14 Torres Teuquil Belén de las Nieves 38532731 Licenciatura en Turismo y Hotelería 

15 Gómez Luis Javier 25593581 Licenciatura en Turismo y Hotelería (CCC) 

16 Santos Cabana Julia Esther 94431853 Licenciatura en Administración 

 

Firmado digitalmente por: DI TOMASO Raúl
Cayetano
Secretario de Extensión Universitaria
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

Firmado digitalmente por: FIHMAN Daniel
Secretario General
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

Firmado digitalmente por: ALFONSO Alfredo
RECTOR
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES


